
 

 

 

 

                                                                                                           
 

                                                                                                                                        

Pag. 1/2 

Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 

Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 

PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

Oggetto: adozione dei documenti di programmazione per l’esercizio 2023 

 

CONSIDERATO che  

• la Regione Autonoma della Sardegna, in attuazione della legge regionale n. 08 del 13 marzo 2018 ha 

costituito la società a responsabilità limitata a capitale interamente pubblico, sotto la denominazione 

sociale Opere e Infrastrutture della Sardegna (di seguito anche O.I.S); 

• La società è stata costituita il 28.12.2018 dalla Regione Autonoma della Sardegna (di seguito anche RAS) 

che ne detiene il 100% delle quote ed esercita il controllo analogo attraverso la Direzione Generale dei 

Lavori pubblici della Regione; ovvero un esercizio dei poteri di controllo equivalente a quello svolto dalla 

stessa Regione sui propri servizi, ivi compreso il controllo preliminare ai sensi dell’art. 5 dell’Allegato B 

alla D.G.R. n. 39/17 del 10.10.2014; 

 
VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 17/26 del 19.05.2022 con la quale è stato rinnovato l’incarico di 
Amministratore Unico della Opere e Infrastrutture della Sardegna Srl all' Avv. Luca De Angelis; 
 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 35/105 del 22.11.2022 con la quale si dà atto del raggiungimento 

degli obiettivi prefissati dalla Giunta regionale per il primo triennio di attività della Società, sciogliendo 

positivamente la riserva per il prosieguo dell'operatività della medesima posta dall'articolo 7, comma 3, della legge 

regionale n. 8 del 13 marzo 2018; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta regionale n. 5/34 del 16.2.2022 con la quale è stato approvato il 

Documento di indirizzo recante “Disciplina del controllo analogo sulla Società Opere e Infrastrutture della Sardegna 

S.r.l.”; 

 

DATO ATTO che nel corso della annualità 2023 è stato deliberato dalla Giunta Regionale l’affidamento alla Società 

di nuovi interventi per i quali si rende necessario procedere alla rimodulazione del Piano industriale e dei 

programmi triennali dei lavori e degli acquisti di beni e servizi ai sensi dell’art. 37 del D.LGs 36/2023; 

 

CONSIDERATO che la rimodulazione del piano industriale non prevede la modifica della dotazione organica già 

definita nel piano triennale dei fabbisogni approvato con DAU n. 46 del 25.07.2022, che pertanto si conferma per 

l’intera annualità 2023. 

 

RITENUTO necessario procedere con l’adozione, conformemente a quanto stabilito dalla normativa vigente e dallo 

Statuto, dei seguenti documenti di programmazione da sottoporre alla preventiva autorizzazione del Socio Unico: 

1. Piano industriale relativo al ciclo di programmazione 2023-2025; 

2. Budget economico finanziario 2023. 

3. Piano degli obiettivi e degli indicatori 2023; 

4. Programma triennale dei lavori pubblici; 

5. Programma triennale degli acquisti di beni e servizi. 

 

DATO ATTO che i documenti di programmazione adottati con il presente atto sono soggetti, ai fini della loro 

efficacia, ad approvazione espressa dell’organo politico competente entro il termine di trenta giorni lavorativi dalla 

loro ricezione secondo quanto disposto dall’art. 11 della disciplina di controllo analogo approvata con D.G.R. n. 

OPERE E INFRASTRUTTURE DELLA SARDEGNA SRL - oissca - 001 - 0000048 - 19/07/2023 - 12:49



 

 

 

 

                                                                                                           
 

                                                                                                                                        

Pag. 2/2 

Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 

Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 

PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 

5/34 del 16.2.2022; 

 

per quanto sopra premesso, 

DETERMINA 

• di adottare i seguenti documenti di programmazione, allegati al presente atto di cui diventano parte 

integrante e sostanziale:  

1. Piano industriale relativo al ciclo di programmazione 2023-2025;  

2. Budget economico finanziario 2023.  

3. Piano degli obiettivi e degli indicatori 2023;  

4. Programma triennale dei lavori pubblici; 

5. Programma triennale degli acquisti di beni e servizi. 

 

• di trasmettere il presente atto e i documenti di programmazione allegati all’Assessorato dei Lavori 

Pubblici della Regione Sardegna - Direzione Generale, per l’attivazione del procedimento di controllo 

preventivo ai sensi dell’art. 10 dell’Allegato alla D.G.R. n. 5/34 del 16.2.2022, diretto all’approvazione ai 

fini della loro efficacia;  

 

• di provvedere alla pubblicazione del presente atto secondo la normativa vigente. 

 

 

    L’Amministratore Unico 

    Avv. Luca De Angelis 

 

 

 

Allegati: 

 

1. Piano industriale relativo al ciclo di programmazione 2023-2025;  

2. Budget economico finanziario 2023.  

3. Piano degli obiettivi e degli indicatori 2023;  

4. Programma triennale dei lavori pubblici; 

5. Programma triennale degli acquisti di beni e servizi. 

 

OPERE E INFRASTRUTTURE DELLA SARDEGNA SRL - oissca - 001 - 0000048 - 19/07/2023 - 12:49


		2023-07-19T12:42:54+0200
	DE ANGELIS LUCA




